4. Quæ sententia et hic tenetur : ac firmatur exemplis juris. — Resp. I. regulam intelligendam esse juxta communissimam doctorum sententiam præc. num. adductam, adeoque illa pro infectis haberi non debere, quæ contra legem, vel canonem, simpliciter duntaxat prohibentem, vel præcipientem fiunt, nisi per hanc præscribatur substantialis forma actus, qua deficiente, actus utique etiam invalidus, et pro infecto habendus est, utpote carens forma substantiali, seu essentiali. Fundamentum præcipuum responsionis est textus ex c. Ad apostolicam, præc. num. allegatus, variisque juris exemplis. Sic enim dicitur in c. Ad apostolicam, quod simpliciter duntaxat prohibentem, vel præcipientem, indeque illicitum,

40

tamen contractum valet, et pro infecto habendum non est, c. un. *de Voto*, in 6. Sic pariter etsi a jure prohibitum, ac illicitum sit, contrahere matrimonium contra interdictum Ecclesiae, tamen ita contractum validum existit c. 1, *de Matrim. contra interdict. Eccles.* Sic rursus, quamvis universaliter prohibitum habeatur cum impedimento impediendo, v. g. stantibus sponsalibus de futuro cum una, cum altera matrimonium inire, inquit tamen firmiter subsistit, c. 2, eod.

5. Sic ulterius, licet episcopis alienos diocesanos sine proprii Episcopi licentia ordinare graviter sit prohibitum, tamen ordinatio ab eisdem facta valet. arg. can. fin. cau. 9, q. 2. Pariformiter etsi episcopis prohibitum sit alienas ecclesias, vel altaria consecrare, tamen facta ab illis consecratio est valida. can. *Episcopus*. 28, cau. 7, q. 1. Sic denique tacendo plura alia exempla, quamvis prohibitum et illicitum sit sacerdotibus celebrare Missam, vel alia administrare sacramenta in statu disgratiæ: nihilominus celebratio Missæ et consecratio, sicut et aliarum administrationes sacramentorum in tali statu factæ validæ sunt. Ex quibus, et aliis hujusmodi exemplis abunde patet, quod ea, quæ contra jus, seu leges, vel canones simpliciter prohibentes, vel præcipientes fiunt, illicita quidem, et peccaminosa, non tamen invalida existant, nec pro infectis haberi debeant: sicque Regula de his intelligenda non veniat.

6. *Non servata forma substantiali actus per legem, actus nullus est.* — Dicitur autem notanter in responsione n. 4, data: « Nisi per hanc formam ad substantiam actus pertinens præscribitur; » hæc enim ubi a lege præscribitur, et non servatur, actum pro infecto et invalido haberi debere, extra controversiam est. arg. c. *Cum dilecta*, 22, *de Rescript.* et c. *Quia propter*, 42, *de Elect.* cum concord. deficiente enim forma substantiali, et essentiali requisito rei alicujus, rem ipsam corrumpere per se necesse est. Sic enim alienatio rerum Ecclesiae contra præscriptam a jure formam invalida est, et pro infecta habenda, juxta dicta lib. III, tit. XIII, *de Reb. Eccles. alien. vel non* § 2. Sic testamentum, non observata præscripta juris forma, nullum atque irritum, et pro infecto habetur per dicta, et probata lib. III, tit. XXVI, *de Testament.* Sic matrimonium contra præscriptam a Tridentino formam circa assistentiam parochi, et duorum testium, non tantum illicitum,